令和２年７月２７日

関 係 各 位

公益社団法人日本ウエイトリフティング協会

２０２０世界ユース選手権大会派遣見送り及び第１回東アジア選手権大会開催について

１．２０２０世界ユース選手権大会派遣見送りについて

   開催期日  ２０２０年１１月１１日（水）～１１月１８日(水)

   開催場所  ペルー共和国 リマ市

標記について、７月２５日開催の第２回選手強化委員会で審議した結果、世界では新型

コロナウイルス感染拡大に歯止めかからず、選手団及び関係者への感染不安により、派遣

を見送ることといたしました。

２．第１回東アジア選手権大会開催について

   開催期日  ２０２１年２月 （詳細日程未発表）

   開催場所  大韓民国 ソウル市

標記は、本年２月開催が延期されていました２０２０東京オリンピック参加資格大会

となります。国際ウエイトリフティング連盟（ＩＷＦ）のカレンダーに開催時期が記載さ

れましたので報告いたします。

なお、延期されていますアジア選手権大会（東京オリンピック参加資格大会）の開催時

期については分かり次第報告いたします。